

PROTOKÓŁ NR 24/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 20 października 2008 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13,52

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (11 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag do nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Strażnica Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze: postęp prac, kontynuacja posiedzenia z m-ca maja 2008 r.
4. Koncepcja funkcjonowania Centrum Powiadamiania Ratowniczego dla Powiatu Wałbrzyskiego w kontekście planowania ustawowego regulującego powyższe zagadnienie.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (11 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow przedstawiła postęp prac związanych z realizacją budowy Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Podkreśliła, iż zakres robót jest realizowany zgodnie z harmonogramem. Zasygnalizowała, iż w trakcie realizacji przedmiotowej inwestycji,

a dokładnie na odcinku wjazdu z ulicy Ogrodowej na teren Strażnicy, napotkano trzy kolizje, tj. stary kanał centralnego ogrzewania, z siecią centralnego ogrzewania i sieć gazownicza, której dystrybutor chciałby, aby jej doprowadzenie odbyło się na koszt inwestora, czyli budżetu Skarbu Państwa. Powiedziała, że wykonanie przebudowy sieci nie spełni warunków technicznych. Zaznaczyła, iż w następstwie powyższego problemu odcinek drogi na terenie przedmiotowej budowy nie zostanie wykonany.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję i zapytał, czy wewnątrz omawianego budynku trwają prace remontowo-budowlane oraz nawiązując do spotkania przedmiotowej Komisji zorganizowanego na terenie budowy omawianej inwestycji, zapytał czy problem przepelnionych kanałów oraz pozalewanych ścian został już rozwiązany.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow zaprzeczyła uzasadniając, iż obecnie przeprowadzany jest zakres robót zewnętrznych. Dodała, iż zmiana koloru zalanej ściany zniknęła, natomiast wody z kanałów zostają odprowadzane na zewnątrz dzięki założonym kratkom ściekowym.

Radna Krystyna Herman poprosiła o podanie terminu zakończenia w/w inwestycji.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow odpowiedziała, że w/w termin określony jest do końca przyszłego roku pod warunkiem pozyskania dodatkowych środków finansowych.

Nie zgłoszono uwag.

Komisja przyjęła przedstawioną informację (11 Radnych obecnych na sali).

Ad Pkt 4

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Zygmunt Pala przedstawił materiał dot. koncepcji funkcjonowania Centrum Powiadamiania Ratowniczego dla Powiatu Wałbrzyskiego w kontekście planowania ustawowego regulującego powyższe zagadnienie (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Przypomniał jednocześnie o spotkaniu w dniu 4 września 2008r. Starosty Wałbrzyskiego z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej, podczas którego padło stwierdzenie, iż Centrum Powiadamiania Ratunkowego zostanie utworzone w Wałbrzychu. Wyjaśnił, że aby można utworzyć przedmiotowe Centrum muszą być spełnione określone warunki, tj. m.in. należycie funkcjonujący szpital, lądowisko, sprawnie funkcjonujące pogotowie ratunkowe.

Radna Krystyna Herman poprosiła o podanie szczegółów przekazania wniosków podjętych na omawianym spotkaniu oraz zapytała, czy pomieszczenia CPR mogłyby już funkcjonować.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Zygmunt Pala odpowiedział, że na podstawie porozumienia z podmiotami takimi jak: policja straż pożarna, pogotowie ratunkowe od 2001 r. CPR funkcjonuje w systemie rozporządzeń, natomiast nie ma ośrodka decyzyjnego. Dodał ponadto, iż Roman Szelemej, który jest Pełnomocnikiem Zarządu Wojewódzkiego Dolnośląskiego ds. polityki zdrowotnej przekazał w/w wnioski Wojewodzie Dolnośląskiemu.

W wyniku dyskusji Komisja Spraw Społecznych sformułowała wniosek o następującej treści:

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o podjęcie działań mających na celu realizację inwestycji pn.: „Budowa Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej Wałbrzych-Podzamcze” oraz powołania Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie

Komisja przyjęła w/w wniosek większością głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta (11 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 8

Radny Marcel Chećko poruszył problem związany z zimowym utrzymaniem dróg zwracając się z zapytaniem czy drogi są przygotowane do zimy.

Członek Zarządu Edward Pogórski zapewnił, że w przedmiotowej sprawie odbędzie się przetarg.

Więcej uwag nie zgłoszono **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak

ZAKŁADNIKI DO PROTOKOŁU DOSTĘPNE W BIURZE RADY POWIATU